en el que se encuentra la capilla de la entidad. La superficie de actuación del proyecto se 
circunscribe a 456 m2, de los 1.397 m2 que tiene el edificio. La superficie construida del 
edificio es de 3.022 m2.

El proyecto tiene un presupuesto de ejecución por contrata de 454.317,27 €  
(cuatrocientos cincuenta y cuatro mil trescientos diecisiete euros con veintisiete céntimos).

Por la entidad solicitante se ha presentado, como parte integrante de la documentación, 
una oferta económica de la empresa Promeco 2000, S.L., de 13 de noviembre de 2013, 

por el que se compromete a ejecutar las obras del proyecto referido por un importe de

[...]

Excluyendo las partidas referenciadas en el proyecto que excederían del concepto de 
rehabilitación, suponiendo un equipamiento de las instalaciones, el importe de ejecución 
por contrata de las obras de rehabilitación estrictamente consideradas, ascendería a 
348.119,25  € (trescientos cuarenta y ocho mil ciento diecinueve euros con veinticinco 
céntimos).

III.- El presente convenio está sometido a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones. A tal fin, la concesión directa de la subvención aquí 
convenida se justifica, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.2.c), en atención